
PORTARIA Nº 157, DE 18 DEABRILDE2013.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA,no uso de suas atribuições legais segundo a Lei nº 13.385 de 22 de junho de
2005, c/c o Decreto nº 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos Bombeiros Militares
abaixo  relacionados,  a  Medalha  de  Mérito  por  Tempo  de  Serviço,  categoria  Prata,  por  terem
completado 20 anos de efetivo serviços prestados ao Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina:

Maj BM Mtcl 920824-0-01 MARCOS AURÉLIO BARCELOS 
Maj BM Mtcl 920825-9-01 ALEXANDRE VIEIRA
Maj BM Mtcl 920840-2-01HELTONDE SOUZA ZEFERINO 
Maj BM Mtcl 920844-5-01 ROGÉRIO VANDERLINO VIDAL 
Cap BM Mtcl 921245-0-01 ADRIANA SOUZA DASILVA
Cap BM Mtcl 920849-6-01WALTERPARIZOTTO
Subten BM Mtcl 920850-0-01 MURILO SILVESTRE ENNES DO VALLE 
1º Sgt BM Mtcl 920847-0-01 ELEONEI ELIZEU DA SILVA
1º Sgt BM Mtcl 920848-8-01 SANDRO GAYNETT DE BARROS
1º Sgt BM Mtcl 920853-4-01 JAÍLSON SOUZA
1º Sgt BM Mtcl 921087-3-01 JOÃO EDENILSON MACHADO DE LIMA
1º Sgt BM Mtcl 921167-5-01 SANDRO LUÍS BATISTA SOARES
1º Sgt BM Mtcl 921216-7-01 CLODOMAR DA SILVA
1º Sgt BM Mtcl 921222-1-01 NELCI JOSE DALL’AGNOL
1º Sgt BM Mtcl 921292-2-01 JAIRDO DEMÉZIO DA COSTA
2º Sgt BM Mtcl 921273-6-01 ANTÔNIO MARQUES PIRES 
Cb BM Mtcl 916195-3-01 SÉRGIO MAZUCCO
Cb BM Mtcl 920818-6-01 CARLOS ALBERTO MARTINS 
Cb BM Mtcl 921015-6-01 ALOÍSIO KUNERATH KUNZ 
Cb BM Mtcl 921281-7-01 LUIZ ADÔNIS ZIMERMANN 
Cb BM Mtcl 921294-9-01 MÁRCIO WILIAN PICOLI
Cb BM Mtcl 921299-0-01 AIRTON CÉSAR SCHMITS 
Sd-1 BM Mtcl 920819-4-01 SÉRGIO LUIZ KAFER
Sd-1 BM Mtcl 920982-4-01 JOSÉ MOURA ROSA 
Sd-1 BM Mtcl 921028-8-01 NÉVIO CIELLO
Sd-1 BM Mtcl 921172-1-01 ANDERSOM MARTINS CARDOSO
Sd-1 BM Mtcl 921191-8-01 JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS LIMA 
Sd-1 BM Mtcl 921269-8-01 ODENÍCIO OLÍVIO COELHO
Sd-1 BM Mtcl 921275-2-01 DANIEL JOÃO MARTINS
Sd-1 BM Mtcl 921277-9-01 RODRIGO PEPPELER DE SOUZA 
Sd-1 BM Mtcl 921278-7-01 RENALDO RODRIGUES DA SILVA
Sd-1 BM Mtcl 921279-5-01 NELSON MONTEIROCABRAL
Sd-1 BM Mtcl 921284-1-01 FERNANDO LUIZ GASTALDI
Sd-1 BM Mtcl 921286-8-01 CARLOS EDVALDO OLIVEIRA
Sd-1 BM Mtcl 921287-6-01 MAURÍCIO PEREIRA MACHADO 
Sd-1 BM Mtcl 921289-2-01 EDGAR ESPÍNDOLA
Sd-1 BM Mtcl 921291-4-01 ANTÔNIO CÉSAR SCREMIN MARTINS
Sd-1 BM Mtcl 921293-0-01VALDEMAR LOREGA DUARTE FILHO 
Sd-1 BM Mtcl 921295-7-01 JORGE HENRIQUEJUTTEL
Sd-1 BM Mtcl 921301-5-01 JOSÉ EDUARDO DOS SANTOS
Sd-1 BM Mtcl 921303-1-01 LUIZ HENRIQUE XAVIER DE SOUZA 
Sd-1 BM Mtcl 921304-0-01 VILSON ALOÍSIO FURTADO
Sd-1 BM Mtcl 921333-3-01 WILMAR BACK
Sd-1 BM Mtcl 921400-3-01 SANDRO SANTOS DE MELO 
Sd-1 BM Mtcl 921420-8-01 ELOIR DE SOUZA

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar


	PORTARIA Nº 157, DE 18 DEABRILDE2013.

